Depésito Central de Valores - ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008
Informacion en miles de pesos

5.41.11.10

5.41.11.20

5.41.11.30

5.41.11.40

5.41.11.50

5.41.11.60

5.41.11.70

5.41.11.80

5.41.11.90

5.41.11.00

5.41.12.05

5.41.12.10

5.41.12.15

5.41.12.20

5.41.12.25

5.41.12.30

5.41.12.35

5.41.12.40

5.41.12.45

5.41.12.50

5.41.12.55

5.41.12.60

5.41.12.65

5.41.12.70

5.41.12.75

5.41.12.00

5.41.13.05

FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION
Recaudacién de deudores por venta
Ingresos financieros percibidos
Dividendos y otros repartos percibidos
Otros ingresos percibidos
Pago a proveedores y personal (menos)
Intereses pagados (menos)
Impuesto a la renta pagado (menos)
Otros gastos pagados (menos)
Impuesto al Valor Agregado y otros similares pagados (menos)
Flujo neto originado por actividades de la operacion
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
Colocacion de acciones de pago
Obtencion de préstamos
Obligaciones con el publico
Préstamos documentados de empresas relacionadas
Obtencion de otros préstamos de empresas relacionadas
Otras fuentes de financiamiento
Pago de dividendos (menos)
Repartos de capital (menos)
Pago de préstamos (menos)
Pago de obligaciones con el publico (menos)
Pago de préstamos documentados de empresas relacionadas (menos)
Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (menos)
Pago de gastos por emisién y colocacion de acciones (menos)

Pago de gastos por emision y colocacion de obligaciones con el publico
(menos)

Otros desembolsos por financiamiento (menos)
Flujo neto originado por actividades de financiamiento
FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

Ventas de activo fijo

dia mes afio

Desde 1 1 2008
Hasta 31 12 2008
7.878.127
9.331
683.061
147.646

(6.719.540)

(9.975)

(80.098)

(606.550)

1.302.002

823.851

(878.468)

(54.617)

79.609

dcv

dia mes afio

Desde 1 1 2007
Hasta 31 12 2007
7.769.650
14.137
235.647

158.190

(5.842.878)

(55.618)
(627.664)

1.651.464

8.420

(654.805)

(646.385)



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008
Informacion en miles de pesos

5.41.13.10

5.41.13.15

5.41.13.20

5.41.13.25

5.41.13.30

5.41.13.35

5.41.13.40

5.41.13.45

5.41.13.50

5.41.13.55

5.41.13.60

5.41.13.65

5.41.13.00

5.41.10.00

5.41.20.00

5.41.00.00

5.42.00.00

5.40.00.00

Ventas de inversiones permanentes

Ventas de otras inversiones

Recaudacién de préstamos documentados a empresas relacionadas
Recaudacion de otros préstamos a empresas relacionadas

Otros ingresos de inversion

Incorporacion de activos fijos (menos)

Pago de intereses capitalizados (menos)

Inversiones permanentes (menos)

Inversiones en instrumentos financieros (menos)

Préstamos documentados a empresas relacionadas (menos)

Otros préstamos a empresas relacionadas

Otros desembolsos de inversion (menos)

Flujo neto (negativo) originado por actividades de inversion

FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO

EFECTO DE LA INFLACION SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

VARIACION NETA DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE
SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE

(1.550.832)

(1.064)

(1.472.287)
(224.902)
(10.728)
(235.630)
432.003

196.373

CV.:

(834.423)

(834.423)
170.656
(18.406)
152.250
279.753

432.003



